АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2024

      № 1478-ПА
г. Люберцы
Об изъятии земельного участка с  кадастровым номером 50:22:0010103:7368 и находящихся на нем жилых помещений                                  в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу: Московская область, г. Люберцы, ул. Кожуховская, д. 12

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,                                     ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом                          от 31.12.2014 № 499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс   Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ   «О регулировании земельных отношений в Московской области», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области,  Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области  от 22.11.2023 № 5432-ПА «О признании многоквартирных домов, расположенных по адресам: Московская область, городской округ Люберцы,  город Люберцы, ул. 8 Марта, д. 63/6 и                            ул. Кожуховская, д. 12 аварийными и подлежащими сносу»,  Распоряжением Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 29.12.2023 № 13-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы городского округа Люберцы», учитывая Договор                         о развитии застроенной территории микрорайона № 1Б города Люберцы от 19.06.2013    № 01/13, постановляю:

1.  Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым номером 50:22:0010103:7368, площадью 1341 кв.м, с местоположением: Московская область, г. Люберцы,   ул. Кожуховская, д. 12,  с категорией земель «земли населенных пунктов», видом разрешенного использования                                    «под многоэтажный, многоквартирный жилой дом»  и находящиеся на нем жилые помещения в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу: Московская область, г. Люберцы,   ул. Кожуховская, д. 12,  согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Комитету по управлению имуществом  администрации городского округа Люберцы Московской области  (Мусатова В.А.):

2.1.  В течение  десяти дней со дня издания настоящего Постановления:

2.1.1. Направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области настоящее Постановление.

2.1.2. Обеспечить опубликование настоящего Постановления                                         (за исключением Приложения) в средствах массовой информации и размещение   на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Управлению жилищной политики администрации городского округа Люберцы Московской области (Жгулева Т.В.):

3.1. В течение  десяти дней со дня издания настоящего Постановления направить копию настоящего Постановления собственникам изымаемой недвижимости заказным письмом с уведомлением о вручении,  а так же по месту нахождения изымаемой недвижимости.

3.2. Обеспечить проведение оценки изымаемых жилых помещений согласно Приложению к настоящему Постановлению и земельного участка, указанного в п.1 настоящего Постановления, не позднее, чем за шестьдесят дней до направления соглашения об изъятии земельного участка и расположенных на нем жилых помещений (далее – Соглашение).

3.3. Подготовить проекты Соглашений и направить их собственникам для подписания заказным письмом с уведомлением о вручении с приложением документов, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

3.4. Заключить с собственниками изымаемой недвижимости Соглашения                   и направить их в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области для проведения государственной регистрации права муниципальной собственности.

4. Контроль за исполнением пунктов 1 и 2 настоящего Постановления  возложить на заместителя Главы  Сырова А.Н.

5. Контроль за исполнением пункта 3 настоящего Постановления  возложить на заместителя Главы  Малышева Э.В.

Первый заместитель Главы

           И.В. Мотовилов